Reg.: PU, II, Nr. 548, p. 368; *Nowy kodeks dyplomatyczny Mazowsza, cz. II*, Nt 181, p. 181.

Nos Wladislaus Dei gratia rex Polonie universis hanc litteram inspecturis recognoscimus et publice profiteamur, cum viris religiosis Wernhero magistro generali et fratribus ordinis hospitalis sancte Marie Ierosolimitani domus Theutonice a data presencium ad diem nativitatis Christi proxime affuturam treugas ordinasse, quas bona fide et omni specie subtilitatis ammota cum ipsis, terris ipsorum, omnibus terrigenis seu subiectis et expresse cum Troyden, Semovitho et Wankone ducibus Mazovie inviolabiliter volumus et promittimus observare tempore prenotato, sic quod Lithuanos nunc in servicio nostro existentes impedire non debent fratres prenotati, quousque ad propria revertantur nobis serviciis exhibitis et peractis, hoc insuper adiecto, quod magister et fratres predicti nostris inimicis ac hiis, quos impugnabimus vel impugnare voluerimus, nullum patrocinium prestare debeant auxilio, consilio vel favore, manifeste vel occulte, treugis durantibus prenotatis, quibus itaque filiolos nostros illustres principes omnes Cuyavie et Dobrinenses duces cum matre, terras et subiectos eorundem interpositos esse volumus et inclusos. Et ut inter nos et fratres prelibatos tocus dissensionis et discordie nodus amputetur et pax seu concordia, quam nostris temporibus cum omnibus Christi fidelibus tenere desideramus, inperpetuum valeat ordinari, cum ipsis apud Antiquam Wladislaviam primo die Rogationum convenire spondemus et arbitros ex utraque parte eligere ad placitandum inter nos super terra Pomoraniensi et aliis iniuriis atque dampnis, que inter nos dissensionis materiam generant ac vigere faciunt discordie fomitem et rancoris; qui, quod absit, si inter nos medium compositionis et concordie invenire nequiverint, treuge tamen prenotate in suo robore permanebunt, pro quibus nobiles nostri Boruvgius Lanciciensis et Clemens Syradiensis palatini, Paulus Ogon castellanus, Fal iudex Lancicenses una nobiscum compromittunt, et propter carenciam et defectum propriorum sigillorum ad manus venerabilis in Christo patris domini Floriani Dei gratia episcopi Plocensis promiserunt. In cuius evidenciam sigillum nostrum presentibus est adpensum.

Datum apud Lanciciam feria sexta post diem cinerum, anno Domini .M CCC XX sexto..

62. 1326.117, Lenčica, ... [lietuvių kalba]

Mes, Vladislovas[1], Dievo malone Lenkijos karalius, visiems, šį laišką matysiantiems, primename ir viešai paskelbiame, kad su vienuoliais Verneriu[2], Jeruzalės Šventosios Marijos ligoninės Vokiečių namo ordino didžiuoju magistru, ir jo broliais nuo šio rašto datos iki ateinančios Kristaus gimimo dienos[3] nustatėme paliaubas, kurias su geru pasitikėjimu ir visokias gudrybes pametę, su jais, jų žemėmis, visais jų žemės gyventojais arba pavaldiniais ir ypač su Troidenu[4], Ziemovitu[5] ir Vaclovu[6], Mazovijos kunigaikščiais, nelaužomai norime ir pažadame minėtu laiku taip saugoti, kad minėti broliai neturėtų kliudyti lietuvių, dabar esančių mūsų tarnyboje[7], kol grįžtų į savo kraštus, mums tarnybas įvykdžius ir pabaigus. Be to, pridėjus tai, jog, besitęsiant minėtoms paliauboms, prie kurių norime, kad mūsų krikšto sūnūs, puikūs valdovai, visi Kujavijos ir Dobrynės kunigaikščiai[8] su motina, žemės ir jų pavaldiniai būtų pakviesti ir įskaitomi, minėti magistras ir broliai neturėtų teikti jokios paramos mūsų priešams ir tiems, su kuriais kariaujame arba norime kariauti, nei jiems padėti, patarti ar užtarti, atvirai ar slaptai. Ir kad tarp mūsų ir minėtų brolių bet kokio nesutarimo ir nesantaikos mazgas būtų perkirstas, ir taika, arba santarvė, kurią mūsų laikais su visais tikinčiais Kristumi trokštame palaikyti, būtų amžinai nustatyta, su jais Senajame Vloclaveke[9] pirmą Prašymų dieną įsipareigojame susitikti ir teisėjus iš abiejų pusių išrinkti, kad būtų sutarta tarp mūsų dėl Pamaro žemės ir kitų skriaudų bei žalos[10], kurios tarp mūsų gimdo nesutarimus ir leidžia karštai keroti nesantaikai ir pagiežai; tačiau, ko tegu nebūna, jeigu tarp mūsų sutarimo ir santarvės jie negalės atrasti vidurio, minėtos paliaubos tebegalios. Už jas mūsų kilmingieji Borzyvojus Lenčicos[11] ir Klemensas — Syradės[12] vaivados, Paulius Ogonis[13], pilininkas, teisėjas Falis[14] iš Lenčicos kartu su mumis pasižada, ir, neturėdami bei stokodami nuosavų antspaudų, tai paskelbė per gerbiamąjį Kristuje tėvą poną Florijoną[15], Dievo malone Plocko vyskupą. To aiškumui mūsų antspaudas yra uždėtas ant šio rašto.